

Số: 65 /KH- UBND

Tân Biên, ngày 14 tháng 9 năm 2012

**KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC TẾT TRUNG THU NĂM 2012**

Thực hiện Kế hoạch số 1424/ KH – SLĐTBXH ngày 06 tháng 9 năm 2012 của Sở Lao động – TBXH tỉnh Tây Ninh về việc tổ chức Tết Trung thu năm 2012.

Ủy ban nhân dân huyện Tân Biên xây dựng kế hoạch tổ chức Tết Trung thu năm 2012, cụ thể như sau:

I. Mục đích:

- Nhằm tạo điều kiện cho các cháu thiếu nhi có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, các cháu thiếu nhi dân tộc thiểu số trong địa bàn huyện đón tết Trung thu vui vẻ, đầm ấm.
- Tạo sân chơi an toàn, lành mạnh cho các cháu nhân dịp Tết Trung thu năm 2012.
- Nâng cao trách nhiệm của gia đình, nhà trường, cộng đồng và toàn xã hội đối với sự nghiệp bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em, chú trọng tới việc tạo cho trẻ em những cơ hội được phát triển bình đẳng, đặc biệt trẻ em nghèo, trẻ em mồ côi, trẻ em tàn tật, trẻ em có hoàn cảnh khó khăn và trẻ em người dân tộc thiểu số.

II. Nội dung:

- Tổ chức hướng dẫn các hoạt động ở các xã nhằm tạo điều kiện cho các em hoạt động vui chơi, giải trí lành mạnh và bổ ích, thu hút được sự tham gia tích cực và phát huy được những tiềm năng sáng tạo của các em, tổ chức các chương trình văn nghệ, sinh hoạt các trò chơi dân gian phù hợp.
- Tăng cường công tác truyền thông trên đài phát thanh nhằm nâng cao nhận thức cho mọi người về trách nhiệm Bảo vệ chăm sóc và giáo dục trẻ em, bảo đảm các quyền cơ bản của trẻ em.
- Tổ chức hoạt động thăm tặng quà cho trẻ em
- * Thống nhất khẩu hiệu trang trí tại điểm tặng quà:

HỌP MẶT

**TRẺ EM CÓ HOÀN CẢNH KHÓ KHĂN NHÂN DỊP
TẾT TRUNG THU NĂM 2012**

- Huyện tổ chức vui chơi và tặng quà tập trung các cháu tại Huyện đoàn vào lúc **7h ngày 28/9/2012 (sáng Thứ Sáu ngày 13/8/2012 Âm lịch)**.
- Tổng kinh phí: 30.000.000đ (Ba mươi triệu đồng)
- Trong đó gồm :

+ Trang trí sân lễ: khẩu hiệu, nước uống, văn nghệ cho ngày tổ chức tết Trung thu tại Huyện đoàn 1.200.000đ (Một triệu hai trăm ngàn đồng)

+ 50 phần quà dành cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn mỗi phần trị giá: 150.000đ (Một trăm năm mươi ngàn đồng)

+ 70 phần quà dành cho các cháu là trẻ em ngoài nhà trường, mỗi phần trị giá 17.000đ (Mười bảy ngàn đồng)

+ 1.000 phần quà dành cho 9 xã và thị trấn (có danh sách phân bổ quà), mỗi phần trị giá 17.000đ (Mười bảy ngàn đồng)

+ 622 phần quà tặng các cháu ở nhà trẻ Hoa Sen và mẫu giáo 2/9 mỗi phần trị giá 5.000 đồng. (Năm ngàn đồng)

Các xã, thị trấn nhận quà (theo danh sách được phân bổ) tại phòng Lao động – TBXH để tổ chức tặng cho các em theo Kế hoạch tổ chức của xã. Thị trấn mời các em về Huyện đoàn vào sáng ngày 28/9/2012 để lãnh đạo huyện trực tiếp tặng.

Lãnh đạo tỉnh Tây Ninh tặng 80 phần quà cho các cháu có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn ấp Chàng Riệc xã Tân Lập tổ chức vào lúc 7 giờ 30 ngày 27/9/2012. Giao xã Tân Lập trang trí khẩu hiệu như của huyện.

Riêng 2 xã là Tân Phong và Hòa Hiệp có số trẻ em là người dân tộc đông được phân bổ 100 phần quà của tỉnh và 20 phần quà cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, giao xã Tân Phong trang trí khẩu hiệu như sau và tổ chức vào ngày **9 giờ 30 ngày 27/9/2012**.

HỌP MẶT

TRẺ EM CÓ HOÀN CẢNH KHÓ KHĂN

TRẺ EM NGƯỜI DÂN TỘC THIỂU SỐ NHÂN DỊP

TẾT TRUNG THU NĂM 2012

III. Tổ chức thực hiện :

1. Đối với cấp huyện:

- Giao Phòng Lao động – TBXH huyện phối hợp với các Phòng, Ban có liên quan chuẩn bị quà cho các đồng chí lãnh đạo đi thăm và tặng quà cho các cháu đồng thời phân bổ định suất quà cho các xã, thị trấn. Xây dựng kế hoạch và lịch cho các đồng chí lãnh đạo, các ngành đoàn thể đi thăm, tặng quà cho các cháu thiếu nhi có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trong huyện.

- Đài truyền thanh huyện đưa tin và hình ảnh về các hoạt động Tết Trung thu.

- Phòng Văn hóa – Thông tin, trung tâm Văn hóa- Thể thao huyện, Huyện đoàn tổ chức các hoạt động vui chơi cho các cháu.

- Công an huyện, công an xã - thị trấn phối hợp bảo đảm trật tự an toàn trong dịp tết Trung thu cho các cháu.

2. Đối với cấp xã:

- Ban TBXH các xã, thị trấn tham mưu với Ủy ban nhân dân xã - thị trấn có kế hoạch vận động quà, phối hợp quà của huyện tổ chức Tết Trung thu cho các cháu tại 10 xã - thị trấn, có thời gian và địa điểm cụ thể thông báo với từng đoàn để các đoàn đi thăm và tặng quà đúng thời gian. (Có danh sách các đoàn đi thăm tặng quà kèm theo)

- Lập danh sách trẻ em được nhận quà của tỉnh gửi về Phòng Lao động – TBXH huyện trước ngày 15/9/2012.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Tết Trung thu cho các cháu thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn và trẻ em người dân tộc năm 2012. Đề nghị các xã, thị trấn xây dựng kế hoạch thực hiện cụ thể và báo cáo kết quả tổ chức Trung thu tại địa phương gửi về UBND huyện (thông qua Phòng Lao động – TBXH huyện trước ngày 20/9/2012).

Nơi nhận:

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu.

KT.CHỦ TỊCH
P.CHỦ TỊCH
đã ký

Lê Thiện Hồ